

令和6年4月1日

氷見市議会議長 積 良 岳 様

会 派 名 自民同志会

代表者氏名 萩 山 峰 人 

経理責任者氏名 上坊寺 勇 人 

令和5年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 5,400,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	1,442,644 円
2 研修費	円
3 広報費	570,735 円
4 広聴費	円
5 要請陳情活動費	1,137,170 円
6 会議費	円
7 資料作成費	円
8 資料購入費	円
9 人件費	円
10 事務所費	264,821 円
合 計	3,415,370 円

3 残 額 1,984,630 円



4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
7月21日 1月18日	先進地視察旅費等 先進地キャンセル料	1 調査研究費	1,442,644	先進地視察旅費等	1,313,694
				J R ・ 航空機等払戻料金	128,950
		2 研修費			
12月7日	広報誌印刷・新聞折込代	3 広報費	570,735	「氷見議会だより」の印刷・折込代	570,735
		4 広聴費			
10月13日 1月18日	要望陳情活動及び研修 要望陳情活動	5 要請陳情活動費	1,137,170	県選出国会議員への要望活動及び研修	695,450
				県選出国会議員への要望活動	441,720
		6 会議費			
		7 資料作成費			
		8 資料購入費			
		9 人件費			
7月5日 7月5日 10月4日 1月16日 3月21日 3月28日	プリンター用紙購入代 ノートパソコンリース代 ノートパソコンリース代 ノートパソコンリース代 プリンタートナー代 ノートパソコンリース代	10 事務所費	264,821	プリンター用紙購入代 P C 3台リース P C 3台リース P C 3台リース プリンタートナー代 P C 3台リース	2,735 39,160 39,160 39,160 105,446 39,160

政務活動費収入支出記入簿(令和 5年度)

整理 番号	収支月日		摘 要	収入額	支出額	差引差額
	4	21	政務活動費(上期)	2,700,000		2,700,000
1	7	5	プリンター用紙購入費		2,735	2,697,265
2	7	5	ノートパソコン等賃借料(3ヵ月分)		39,160	2,658,105
3	7	21	先進地視察に伴うお土産代		14,574	2,643,531
4	7	21	先進地視察に伴う旅費(A班)		632,300	2,011,231
5	7	21	視察施設利用料		30,000	1,981,231
6	7	21	先進地視察に伴う旅費(B班)		636,820	1,344,411
7	10	4	ノートパソコン等賃借料(3ヵ月分)		39,160	1,305,251
	10	13	政務活動費(下期)	2,700,000		4,005,251
8	10	13	要請陳情及び研修に係る旅費等		718,560	3,286,691
	11	9	8旅費等のキャンセルに伴う戻入		△ 23,110	3,309,801
9	12	6	広報誌「氷見市議会だより」印刷・折込代		570,735	2,739,066
10	1	16	ノートパソコン等賃借料(3ヵ月分)		39,160	2,699,906
11	1	18	要請陳情に係る旅費等		538,560	2,161,346
12	1	18	先進地視察の中止に伴うキャンセル料		128,950	2,032,396
	1	29	11要請陳情旅費等の一部中止に伴う戻入		△ 96,840	2,129,236
13	3	21	プリンタートナー代		105,446	2,023,790
14	3	28	ノートパソコン等賃借料(3ヵ月分)		39,160	1,984,630
	計			5,400,000	3,415,370	1,984,630